
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
М У Н И Ц И И АЛ Ь И О ГО ОБРАЗОВАН ИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 01.11.2019 №1024
пос. Парковый

0  проведении муниципального этана всероссийской олимпиады 
школьников по английскому языку в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями, внесёнными 
приказами Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года № 1488. 
от 17 ноября 2016 года № 1435), приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 07 августа 2019 года № 2985 
«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»
(с изменениями от 27 сентября 2019 года № 3783), приказами управления 
образования администрации муниципального образования Тихорецкий район от 
27 сентября 2019 года № 888 «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»,
от 21 октября 2019 года № «О внесении изменений в приказ управления 
образования администрации муниципального образования Тихорецкий район от 
27 сентября 2019 года № 888 «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»,
от 10 октября 2019 года № 927 «Об утверждении общих требований по 
общеобразовательным предметам при проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 
Тихорецкий район», от 14 октября 2019 года№ 932 «Об утверждении количества 
проходных баллов по каждому классу на муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников по биологии, литературе, французскому языку, 
обществознанию, экологии, английскому языку, физике, основам безопасности 
жизнедеятельности, астрономии в 2019-2020 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1 .Организовать и провести 9 ноября 2019 года на базе МБОУ
СОШ № 3 г.Тихорецка муниципальный этап всероссийской. олимпиады 
школьников по английскому языку. Начало муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по английскрмубМыку в 11 .Ощчасов.



2. Утвердить:
2.1. Состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по английскому языку в 2019-2020 учебном году согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2.2. Состав жюри муниципального этапа всероссийского олимпиады
школьников по английскому языку в '2019-2020 учебном году согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Исполняющему обязанности директора муниципального казенного
учреждения системы образования «Центр развития образования»
муниципального образования Тихорецкий район Т.В. Майер:

3.1.Организовать проведение муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по английскому языку в 2019-2020 учебном году (далее 
- олимпиада по английскому языку).

3.2.Организовать тиражирование заданий, соблюдая режим секретности.
3.3. Подвести итоги олимпиады по английскому языку в срок до 15 ноября 

2019 года.
3.4. Представить отчетную документацию в отдел развития образования 

управления образования администрации муниципального образования 
Тихорецкий район для опубликования итоговых протоколов в личном кабинете 
через единую систему регистрации представителя муниципального образования 
(ЕСР) в срок до 15 ноября 2019 года.

4. Директору МБОУ СОШ № 3 г.Тихорецка О.А. Двигубской:
4.1 .Назначить ответственных лиц за проведение олимпиады по 

английскому языку.
4.2.Назначить ответственного за заполнение электронного протокола 

и внесение результатов олимпиады (в период проверки работ 11 ноября 2019 
года);

4.3.Создать необходимые условия для проведения олимпиады по 
английскому языку:

подготовить 15 кабинетов для проведения олимпиады по английскому 
языку 7 ноября 2019 года, 1 кабинет для проверки олимпиадных работ членами 
жюри 11 ноября 2019 года с 14.00 часов;

обеспечить наличие в каждой аудитории организаторов, (не имеющих 
образование по специальности «Английский язык» и смежным дисциплинам); 

обеспечить наличие дежурных в коридорах;
обеспечить присутствие медицинского работника в период проведения 

олимпиады.
5.Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений:
5.1 .Направить учащихся 7-11 классов для участия в олимпиаде 

по английскому языку 7 ноября 2019 года в МБОУ СОШ № 3 г.Тихорецка к 10.30 
часам, строго в соответствии с утвержденным составом участников 
муниципального этапа. Замена участников не допускается.

5.2.Обеспечить наличие 
свидетельства о рождении).

у участников олимпиадычу-паспорта
I <<&''*<У Ус * су-
\l3lr~, /-• \ 'р\'0,ЧЭ ̂  ;'Д\ \

(или



nJ
5.3. Назначить уполномоченных представителей учреждения 

(не преподающих предмет, по которому проходит олимпиада), ответственных за 
сопровождение детей до места проведения олимпиады по английскому языку 
и обратно и находящихся в нем во время её проведения.

5.4. Направить членов жюри олимпиады но английскому языку для 
проверки работ учащихся 11 ноября 2019 года в МБОУ СОШ № 3 г.Тихорецка к 
14.00 часам.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела развития образования управления образования 
администрации муниципального образования Тихорецкий район 
И.В. Высоцкого.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель 
начальника управления И.В. Скорищенко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 

о т ________  № _____

СОСТАВ ЖЮ РИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку в 2019-2020 учебном году

Председатель предметно-методической комиссии:
И.С. Зарудняя, методист муниципального казенного учреждения 

системы образования «Центр развития образования» муниципального 
образования Тихорецкий район.

Члены предметно-методической комиссии:

№
п/п

ФИО учителя Наименование ОО

Оценивание заданий с выбором ответа н кратким ответом
1. Арустамян Марианна Араратовна МБОУ СОШ № 1 г.Тихорецка
2. Булатова Марина Николаевна МБОУ СОШ № 2 г.Тихорецка
3. Головко Оксана Викторовна МБОУ СОШ № 4 г.Тихорецка
4. Капинос Ольга Алексеевна МБОУ Гимназия № 6 г.Тихорецка
5. Оганесова Ирина Николаевна МБОУ Гимназия № 6 г.Тихорецка
6. Костенко Ольга Алексеевна МБОУ Гимназия № 6 г.Тихорецка
7. Соболева Галина Владимировна МБОУ СОШ № 7 г.Тихорецка
8. Тихонова Валентина Михайловна МБОУ гимназия № 8 г.Тихорецка
9. Стоженко Виктория Игоревна МБОУ гимназия № 8 г.Тихорецка
10. Ерохина Екатерина Николаевна МБОУ СОШ № 34 г.Тихорецка
11. Завгородняя Ольга Николаевна МБОУ СОШ № 34 г.Тихорецка
12. Ардемасова Юлия Валерьевна МБОУ СОШ № 3 ст.Фастовецкой
13. Лизунова Виктория Юрьевна МБОУ СОШ № 3 ст.Фастовецкой
14. Майдашок Юлия Владимировна МБОУ СОШ № 8 ст.Новорождественской
15. Стольникова Юлия Владимировна МБОУ СОШ № 13 ст.'Герновской
16. Протопопова Инна Сергеевна МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового
17. Грибанова Елена Леонидовна МБОУ ООШ № 19 пос.Степного
18. Журба Анастасия Александровна МБОУ СОШ № 33 ст.Архангельской
19. Ильичева Юлия Николаевна МБОУ СОШ № 33 ст.Архангельской
20. Гнилицкая Марина Сергеевна МБОУ СОШ № 37 ст.Алексеевской

Оценивание конкурса письменной речи
1. Руденко Светлана Александровна МБОУ СОШ № 2 г.Тихорецка
2. Оськина Юлия Александровна МБОУ СОШ № 3 г.Тихорецка
оJ. Куцурова Наталья Игоревна МБОУ СОШ № 4 г.Тихорецка
4. Махнач Любовь Алексеевна МБОУ Г имназия № 6 г.Тихорецка
5. Скорынина Татьяна Викторовна МБОУ Г имназия № 6 г.Тихорецка
6. Панченко Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 7 г.Тихорецка
7. Наумова Елена Александровна МБОУ гимназия №  8 г.Тихорецка У
8. Карая Ольга Валентиновна МБОУ гимназия Л!1 8; г. Ти x o p e n ^  AV



9. Семенова Светлана Владимировна МБОУ С ОШ № 34 г.Тихорецка
10. Оганесова Елена Николаевна МБОУ СОШ № 34 г.Тихорецка
11. Воронцова Ирина Анатольевна МБОУ СОШ № 3 ст.Фастовецкой
12. Чуйко Екатерина Васильевна МБОУ СОШ № 8 ст.Новорождественской
13. Назарова Татьяна Ивановна МБОУ СОШ № 13 ст.Терновской
14. Карпачевская Светлана Владимировна МБОУ СОШ № 18 нос.Паркового
15. Мартынюк Людмила Викторовна МБОУ ООШ № 20 ст.Краснооктябрьской
16. Петренко Елена Анатольевна МБОУ СОШ № 22 ст.Отрадной
17. Петросьян Дарья Юрьевна МБОУ СОШ № 33 ст.Архангельской
18. Щиголева Александра Александровна МБОУ СОШ № 33 ст.Архангельской
19. Мартиросян Алина Альбертовна МБОУ СОШ № 35 нос.Малороссийского
20. Уруджева Сабина Абдухаликовна МБОУ СОШ № 37 ст.Алексеевской
21. Майдибор Елена Викторовна МБОУ СОШ № 39 ст.Юго-Северной

Исполняющий обязанности директора
МКУ «Центр развития образования» Т.В. Майер



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 19.08.2019
пос. Парковый

№ 739

Об утверждении состава предметных комиссий по подготовке 
заданий дли проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании Тихорецкий район
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 7 августа 2019 года № 2985 
«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году» и в целях 
соблюдения требований к организационно-методическому обеспечению 
подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2019 - 2020 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав предметных комиссий по подготовке заданий 
для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2019 - 2020 учебном году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Директору муниципального казенного учреждения системы 
образования «Центр развития образования» муниципального образования 
Тихорецкий район Н.С. Поляковой:

2.1 .Организовать работу предметных комиссий по подготовке заданий 
для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2019 - 2020 учебном году в срок до 5 сентября 2019 года.

2.2.При разработке олимпиадных заданий школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников руководствоваться рекомендациями по 
проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 учебном году, разработанными Центральными 
предметно-методическими комиссиями и размещенными; на методическом 
сайте всероссийской олимпиады школьников в раздезге «Новое ги портала - 
Олимпиада» http://vserosolvmp.rudn.m/content/news/566/14527;y'Ti

2.3.Обеспечить режим секретности при разработке заданий
для проведения школьного этапа олимпиады. у, i |!У з! :'

http://vserosolvmp.rudn.m/content/news/566/14527


3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на начальника отдела развития образования управления образования 
администрации муниципального образования Тихорецкий район М.А. Косову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

О.В. Шинтяпкина



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 

от 19.08.2019 № 739

СОСТАВ
предметных комиссий по подготовке заданий для проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2019 - 2020 учебном году

Предмет Состав предметных комиссий
Астрономия E.B. Зуева, учитель физики МБОУ Гимназии № 6 г.Тихорецка,

Н.А. Корнеева, учитель физики МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового,
Л.А. Резниченко, учитель физики МБОУ гимназии № 8 г.Тихорецка.

Биология Н.И. Воеводина, учитель биологии МБОУ гимназии № 8 г.Тихорецка, 
О.Н. Жигулина, методист МКУ «Центр развития образования»,
М.В. Зобнина, учитель биологии МБОУ СОШ № 1 пос.Братского, 
Н.А. Орлова, учитель биологии МБОУ СОШ № 4 г.Тихорецка,
Т.П. Чапайкина, учитель биологии МБОУ СОШ № 3 г.Тихорецка, 
Л.Н. Шершень, учитель биологии МБОУ СОШ № 1 г.Тихорецка.

Г еография И.В. Гавришева, учитель географии МБОУ СОШ № 1 г.Тихорецка,
O. Н. Жигулина, методист МКУ «Центр развития образования»,
P. Н. Молдованова, учитель географии МБОУ СОШ № 22 ст.Отрадной, 
Г.А. Оверченко, учитель географии МБОУ гимназии № 8 г.Тихорецка, 
Н.Ю. Оганесян, учитель географии МБОУ СОШ № 2 г.Тихорецка,
С.В. Постникова, учитель географии МБОУ гимназии № 8 
г.Тихорецка,
Н.Г. Солатова, учитель географии МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового,
И.В. Тренева, учитель географии МБОУ СОШ № 3 г.Тихорецка.

Иностранный М.А. Арустамян, учитель английского языка МБОУ СОШ № 1
язык г.Тихорецка,

И.А. Воронцова, учитель английского языка МБОУ СОШ № 3 
ст.Фастовецкой,
Е.Н. Ерохина, учитель английского языка МБОУ СОШ № 34 
г.Тихорецка,
О.А. Капинос, учитель английского языка МБОУ Гимназии № 6 
г.Тихорецка,
О.В. Карая, учитель английского языка МБОУ гимназии № 8 
г.Тихорецка,
В.Н. Ковалева, учитель французского языка МБОУ Гимназии № 6
г.Тихорецка,
М.С. Крикунова, учитель французского языка МБОУ Гимназии № 6

ГЕР0.я с°о6 г.Тихорецка,
С.Н. Кузнецова, учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 28

§& $  г ' " ' - % ' ст.Еремизино-Борисовской,
14.С. Протопопова, учитель английского языка МБОУ СОШ № 18

; Т у ) пос.Паркового,
А.А. Мартиросян, учитель английского языка МБОУ СОШ № 35
пос.Малороссийского,
Е.Н. Оганесова, учитель английского языка МБОУ СОШ № 34 
г.Тихорецка,



Н.В. Остапчук, учитель физики МБОУ СОШ № 34 г.Тихорецка,
Л.А. Резниченко, учитель физики МБОУ гимназии № 8 г.Тихорецка, 
Н.А. Шершнева, учитель физики МБОУ СОШ № 2 г.Тихорецка.

Физическая
культура

С.А. Бердыч, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 34 
г.Тихорецка,
С.П. Кийков, учитель физической культуры МБОУ Гимназии № 6 
г.Тихорецка,
Г.Н. Сипетина, учитель физической культуры МБОУ гимназии № 8 
г.Тихорецка,
О.С. Сырая, учитель физической культуры МБОУ гимназии № 8 
г.Тихорецка.

Химия Н.А. Арутюнова, учитель химии МБОУ Гимназии № 6 г.Тихорецка, 
Н.А. Беляева, учитель химии МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового,
О.Н. Жигулина, методист МКУ «Центр развития образования»,
М.В. Зобнина, учитель химии МБОУ СОШ № 1 пос.Братского,
А.В. Корниенко, учитель химии МБОУ СОШ № 13 ст.Терновской, 
Н.Г. Малютина, учитель химии МБОУ СОШ № 1 г.Тихорецка,
Л.В. Обновленская, учитель химии МБОУ Гимназии № 6 г.Тихорецка, 
Н.И. Орлова, учитель химии МБОУ СОШ № 4 г.Тихорецка,
Т.П. Чапайкина, учитель химии МБОУ СОШ № 3 г.Тихорецка.

Экология Л.А. Будная, учитель биологии МБОУ гимназии № 8 г.Тихорецка, 
О.Н. Жигулина, методист МКУ «Центр развития образования»,
Н.Ю. Оганесян, учитель географии МБОУ СОШ № 2 г.Тихорецка, 
Н.Г. Солдатова, учитель географии МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового.

Экономика Л.Д. Багаева, методист МКУ «Центр развития образования»,
Т.Ю. Гордиенко, учитель информатики МБОУ СОШ № 18 
пос.Паркового,
Н.Ю. Оганесян, учитель географии МБОУ СОШ № 2 г.Тихорецка,
Н.В. Пипенко, учитель истории МБОУ СОШ № 8 
ст.Новорождественской,
А.А. Студенцова, учитель истории МБОУ Гимназии № 6 г.Тихорецка.

Время и место заседания рабочих групп по согласованию с методистами 
МКУ «Центр развития образования», курирующими предмет.

Начальник управления О.В. Шинтяпкина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 24.11.2020
пос. Парковый

№ 882

О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку и обществознанию

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 21 октября 2020 года № 2895 «Об утверждении
графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году», письмом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 октября

муниципального
учебном году», 
муниципального 

года № 652
школьников по

2020 года № 47-01-13-23896/20 «О проведении
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 
приказами управления образования администрации 
образования Тихорецкий район от 5 октября 2020 
«Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады 
обществознанию в 2020-2021 учебном году», от 12 октября 2020 года 
№ 678 «Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по английскому языку в 2020-2021 учебном году», от 26 октября 
2020 года № 750 «Об утверждении организационно-технологической
модели проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании Тихорецкий район в 
2020-2021 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести 29 ноября 2020 года на базе
общеобразовательных организаций муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку и 
обществознанию (далее -олимпиада). Начало муниципального этапа олимпиад 
В 10.00 ЧаСОВ. г.тх.v даон * •.

2. У твердить:
1) проходные баллы для участников муниципального Этапа:олимпиад 

следующим образом:

г-л

■ ■



Предмет Класс
7 8 9 10 11

Английский язык 11 11 14 14 14
Обществознание 50 50 70 50 50

2) состав участников муниципального этапа олимпиад:
по английскому языку согласно приложению 1 к настоящему приказу; 
по обществознанию согласно приложению 2 к настоящему приказу;
3) состав жюри муниципального этапа олимпиад:
по английскому языку согласно приложению 3 к настоящему приказу; 
по обществознанию согласно приложению 4 к настоящему приказу.
3. Директору муниципального казенного учреждения системы 

образования «Центр развития образования» муниципального образования 
Тихорецкий район Поляковой Н.С.:

1) организовать проведение муниципального этапа олимпиад по 
английскому языку и обществознанию.

2) подвести итоги олимпиады по английскому языку и обществознанию 
в срок до 6 декабря 2020 года.

3) представить отчетную документацию в отдел развития образования 
управления образования администрации муниципального образования 
Тихорецкий район для опубликования итоговых протоколов в личном кабинете 
через единую систему регистрации представителя муниципального образования 
(ЕСР) в срок до 6 декабря 2020 года.

4. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций:
1) назначить ответственных лиц за проведение олимпиад по английскому 

языку и обществознанию (далее -  олимпиады);
2) организовать тиражирование заданий, соблюдая режим секретности;
3) создать необходимые условия для проведения олимпиад: 
обеспечить наличие компьютера или ноутбука, колонок в аудиториях для

проведения аудирования по английскому языку;
обеспечить отсутствие посторонних шумов в аудиториях во время 

воспроизведения аудиозаписи по английскому языку, рекомендуется закрыть 
двери, прекратить входы и выходы из аудитории и передвижение 
организаторов;

перед началом воспроизведения аудиозаписи по английскому языку дать 
учащимся 3 минуты для ознакомления с текстами заданий по аудированию;

подготовить учебные кабинеты для проведения олимпиад с соблюдением 
санитарно-эпидемиологических требований;

создать условия для гигиенической обработки рук с применением кожных 
антисептиков и (или) дезинфицирующих салфеток;

провести мероприятия по обеззараживанию воздуха с использованием 
оборудования по обеззараживанию воздуха в аудиториях проведения 
муниципального этапа Олимпиады и других вспомогательных помещений;

осуществить рассадку участников олимпиад проводится по одному-., 
человеку за партой;



в каждой аудитории, задействованной для проведения Олимпиады, 
обеспечить соблюдение социальной дистанции между рабочими местами не 
менее 1,5 метров;

обеспечить наличие в каждой аудитории по соответствующему предмету 
организаторов, не имеющих образование по специальности «Английский 
язык», «Обществознание» и смежным дисциплинам;

обеспечить наличие дежурных в коридорах;
обеспечить присутствие медицинского работника в период проведения 

олимпиад;
4) обеспечить участие в олимпиадах учащихся согласно приложениям 1-2 

к настоящему приказу;
5) организовать доставку работ учащихся в МКУ «Центр развития 

образования» в течении не более 1,5 часов после истечения времени, 
отведенного на выполнение олимпиадной работы, в запечатанном виде, 
соблюдая режим секретности;

6) направить членов жюри олимпиад согласно приложению:
3 для проверки работ учащихся по английскому языку 30 ноября 

2020 года в МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка к 13.00 часам;
4 для проверки работ учащихся по обществознанию 30 ноября 2020 года 

в МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка к 13.00 часам;
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела развития образования управления образования 
администрации муниципального образования Тихорецкий район Косову М.А..

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управленщ ^^/д
I  щ щЯ  О  Ил-А

*14 
V  О  S* \  *
Ц  «У» *,*Л >
V . - с  Л .\

!' % л ,

1сГш. - «ч /  у т—̂ XЧ*. гу О.В. Шинтяпкина

г-ч

'У '"
. ■< \  ■ . ... 

'•Т
•З.Д£?о |  \ ‘2RS>3 s \ й .5iu-Q in? ' Ат.
v-AV I -■ 

AAV ■ ' T\ '■Vf. •v «л/Ф>4V'V • .



Приложение 3
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 
от 24.11.2020 №882

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку в 2020-2021 учебном году

Председатель жюри:
Зарудняя И.С., методист муниципального казенного учреждения 

системы образования «Центр развития образования» муниципального 
образования Тихорецкий район.

Члены жюри:
№
п/п

ФИО учителя Наименование ОО

Оценивание конкурса письменной речи
1 . Арустамян Марианна Араратовна МБОУ СОШ № 1 г.Тихорецка
2. Булатова Марина Николаевна МБОУ СОШ № 2 г.Тихорецка
3. Головко Оксана Викторовна МБОУ СОШ № 4 г.Тихорецка
4. Капинос Ольга Алексеевна МБОУ Гимназия № 6 г.Тихорецка
5. Оганесова Ирина Николаевна МБОУ Гимназия № 6 г.Тихорецка
6. Скорынина Татьяна Викторовна МБОУ Гимназия № 6 г.Тихорецка
7. Панченко Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 7 г.Тихорецка
8. Карая Ольга Валентиновна МБОУ гимназия № 8 г.Тихорецка
9. Стоженко Виктория Игоревна МБОУ гимназия № 8 г.Тихорецка
10. Тихонова Валентина Михайловна МБОУ гимназия № 8 г.Тихорецка
11. Ерохина Екатерина Николаевна МБОУ СОШ № 34 г.Тихорецка
12. Оганесова Елена Николаевна МБОУ СОШ № 34 г.Тихорецка
13. Ардемасова Юлия Валерьевна МБОУ СОШ № 3 ст.Фастовецкой
14. Воронцова Ирина Анатольевна МБОУ СОШ № 3 ст.Фастовецкой
15. Чуйко Екатерина Васильевна МБОУ СОШ № 8 ст.Новорождественской
16. Стольникова Юлия Владимировна МБОУ СОШ № 13 ст.Терновской
17. Протопопова Инна Сергеевна МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового
18. Грибанова Елена Леонидовна МБОУ ООШ № 19 пос.Степного
19. Мартынюк Людмила Викторовна МБОУ ООШ № 20 ст.Краснооктябрьской
20. Мартиросян Алина Альбертовна МБОУ СОШ № 35 пос.Малороссийского
21. Журба Анастасия Александровна МБОУ СОШ № 33 ст.Архангельской
22. Ильичева Юлия Николаевна МБОУ СОШ № 33 ст.Архангельской
23. Уруджева Сабина Абдухаликовна МБОУ СОШ № 37 ст.Алексеевской

Оценивание заданий с выбором ответа и кратким ответом
1 . Руденко Светлана Александровна МБОУ СОШ № 2 г.Тихорецка
2. Конкина Елена Николаевна МБОУ СОШ № 3 г.Тихорецка
3. Куцурова Наталья Игоревна МБОУ СОШ № 4 г.Тихорецка
4. Махнач Любовь Алексеевна МБОУ Гимназия № 6 г.Тихорецка



5. Соболева Галина Владимировна МБОУ СОШ № 7 г.Тихорецка
6. Наумова Елена Александровна МБОУ гимназия № 8 г.Тихорецка
7. Семенова Светлана Владимировна МБОУ СОШ № 34 г.Тихорецка
8. Завгородняя Ольга Николаевна МБОУ СОШ № 34 г.Тихорецка
9. Лизунова Виктория Юрьевна МБОУ СОШ № 3 ст.Фастовецкой
10. Майданюк Юлия Владимировна МБОУ СОШ № 8 ст.Новорождественской
11. Сороколетовских Альбина Каюмовна МБОУ СОШ № 13 ст.Терновской
12. Карпачевская Светлана Владимировна МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового
13. Петренко Елена Анатольевна МБОУ СОШ № 22 ст.Отрадной
14. Петросьян Дарья Юрьевна МБОУ СОШ № 33 ст.Архангельской
15. Щиголева Александра Александровна МБОУ СОШ № 33 ст.Архангельской
16. Майдибор Елена Викторовна МБОУ СОШ № 39 ст.Юго-Северной

Директор
МКУ «Центр развития образования» Н.С. Полякова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 19.04.2021 № 333

пос. Парковый

О проведении экспертизы исследовательских проектов школьников в 
рамках краевой научно-практической конференции «Эврика»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Тихорецкий район от 20 января 2021 года № 34 «О 
проведении муниципального этапа конкурса исследовательских проектов 
школьников в рамках краевой научно-практической конференции «Эврика» 
было представлено 38 работ из 8 общеобразовательных организаций: МБОУ 
СОШ № 2 г. Тихорецка (6 работ), МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка (3 работы), 
МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка(5 работ), МБОУ гимназия №8 г. Тихорецка 
(8 работ), МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового (3 работы), МБОУ ООШ № 20 
ст. Краснооктябрьской (4 работы), МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка (5 работ), 
МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской (4 работы). В целях проведения 
качественной экспертизы представленных материалов п р и к а з ы в а ю :

1. Провести экспертизу исследовательских проектов школьников в 
рамках краевой научно-практической конференции «Эврика» 23 апреля 
2021 года.

2. Утвердить состав экспертных комиссий по направлениям (приложение

3. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций 
направить экспертов в муниципальное казенное учреждение системы 
образования «Центр развития образования» муниципального образования 
Тихорецкий район (далее -  МКУ «Центр развития образования») 23 апреля 
2021 года, в 14.00 часов.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «Центр развития образования» Полякову Н.С.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

1).

И.В. Скорищенко



УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 

администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 

от №

СОСТАВ
экспертных комиссий по направлениям

1. В возрастной группе 1-4 классы:
«Физико-математическое направление», «Естественнонаучное направление»
Данилко Елена 
Алексеевна

Председатель 
экспертной группы

Заместитель директора 
МБОУ СОШ № 33 
ст. Архангельской

Воробьева Оксана 
Вячеславовна

Член экспертной 
группы

Учитель математики МБОУ 
СОШ № 34 г. Тихорецка

Зуева Елена 
Владимировна

Член экспертной 
группы

Учитель физики МБОУ 
Гимназии № 6 г. Тихорецка

«Биологическое направление»
Сетракян Оксана 
Валерьевна

Председатель 
экспертной группы

Заместитель директора 
МБОУ СОШ № 13 
ст. Терновской

Корниенко Альбина 
Вячеславовна

Член экспертной 
группы

Учитель биологии МБОУ 
СОШ № 13 ст. Терновской

Солдатова Наталья 
Г еоргиевна

Член экспертной 
группы

Учитель биологии МБОУ 
СОШ № 18 пос. Паркового

«Техническое направление»
Сетракян Оксана 
Валерьевна

Председатель 
экспертной группы

Заместитель директора 
МБОУ СОШ № 13

Мишуров Александр 
Владимирович

Член экспертной 
группы

Учитель технологии МБОУ
СОШ № 33
ст. Архангельской

Корниенко Альбина 
Вячеславовна

Член экспертной 
группы

Учитель биологии МБОУ 
СОШ № 13 ст. Терновской

2. В возрастной группе 5-7 классы:
«Математика»
Воробьева Оксана 
Вячеславовна

Председатель 
экспертной группы

Учитель математики МБОУ 
СОШ № 34 г. Тихорецка

Татаркина Ольга 
Алексеевна

Член экспертной
П А ™  J 0 Ш

Учитель математики МБОУ
СОШ №33
ст. Архангельской

т ■т-



Новиков Игорь 
Валерьевич

Член экспертной 
группы

Учитель математики МБОУ 
СОШ № 18 пос. Паркового

«Искусствоведение и мировая художественная культура»
Борисенко Татьяна 
Викторовна

Председатель 
экспертной группы

Учитель ИЗО МБОУ СОШ 
№ 37 ст. Алексеевской

Першина Ирина 
Викторовна

Член экспертной 
группы

Учитель ИЗО МБОУ СОШ 
№ 34 г. Тихорецка

Ковалева Елена 
Николаевна

Член экспертной 
группы

Учитель ИЗО МБОУ СОШ 
№ 4 г. Тихорецка

«Русский язык»
Носова Екатерина 
Алексеевна

Председатель 
экспертной группы

Заместитель директора 
МБОУ СОШ № 37 
ст. Алексеевской

Саяпина Ирина 
Олеговна

Член экспертной 
группы

Учитель русского языка 
МБОУ СОШ № 33 
ст. Архангельской

Иванова Анастасия 
Андреевна

Член экспертной 
группы

Учитель русского языка
МБОУ СОШ № 8
ст. Новорождественской

«Иностранные языки»
Чуйко Екатерина 
Васильевна

Председатель 
экспертной группы

Заместитель директора
МБОУ СОШ № 8
ст. Новорождественской

Протопопова Инна 
Сергеевна

Член экспертной 
группы

Учитель иностранного языка 
МБОУ СОШ № 18 
пос. Паркового

Педько Екатерина 
Николаевна

Член экспертной 
группы

Учитель иностранного языка 
МБОУ СОШ № 34 
г. Тихорецка

3. В возрастной группе 8-10 классы:
«Экология», «Биология», «География»
Оганесян Наталья 
Юрьевна

Председатель 
экспертной группы

Заместитель директора 
МБОУ СОШ № 2 
г. Тихорецка

Онищенко Наталья 
Николаевна

Член экспертной 
группы

Учитель биологии МБОУ 
Гимназии № 6 г. Тихорецка

Нагорянская Татьяна 
Анатольевна

Член экспертной 
группы

Учитель биологии МБОУ
СОШ № 33
ст. Архангельской

«Информационные технологии», «Робототехника»
Данилко Елена 
Алексеевна

Председатель 
экспертной группы. .

' с?°гь:о', * / 1 '■ ' ■'■к,; 1 ! Y.3

Заместитель директора 
МБОУ СОШ № 33 
ст. Архангельской



Капинос Ирина 
Викторовна

Член экспертной 
группы

Заместитель директора 
МБОУ Гимназии № 6 
г. Тихорецка

Мишуров Александр 
Владимирович

Член экспертной 
группы

Учитель технологии МБОУ
СОШ № 33
ст. Архангельской

Копьев Игорь 
Анатольевич

Член экспертной 
группы

Учитель информатики 
МБОУ СОШ № 3 
г. Тихорецка

«Психология», «Химия»
Будная Людмила 
Аркадьевна

Председатель 
экспертной группы

Заместитель директора 
МБОУ гимназии № 8 
г. Тихорецка

Ходотай Юлия Юрьевна Член экспертной 
группы

Педагог-психолог МБОУ 
СОШ № 2 г. Тихорецка

Пенза Юлия Викторовна Член экспертной 
группы

Педагог-психолог МБОУ 
СОШ № 34 г. Тихорецка

Беляева Наталья 
Александровна

Председатель 
экспертной группы

Учитель химии МБОУ СОШ 
№ 18 пос. Паркового

«Физика»
Воробьева Оксана 
Вячеславовна

Председатель 
экспертной группы

Учитель математики МБОУ 
СОШ № 34 г. Тихорецка

Татаркина Ольга 
Алексеевна

Член экспертной 
группы

Учитель математики МБОУ
СОШ № 33
ст. Архангельской

Новиков Игорь 
Валерьевич

Член экспертной 
группы

Учитель математики МБОУ 
СОШ № 18 пос. Паркового

Зуева Елена 
Владимировна

Член экспертной 
группы

Учитель физики МБОУ 
Гимназии № 6 г. Тихорецка

«Иностранные языки»
Чуйко Екатерина 
Васильевна

Председатель 
экспертной группы

Учитель иностранного языка
МБОУ СОШ № 8
ст. Новорождественской

Протопопова Инна 
Сергеевна

Член экспертной 
группы

Учитель иностранного языка 
МБОУ СОШ № 18 пос. 
Паркового

Педько Екатерина 
Николаевна

Член экспертной 
группы

Учитель иностранного языка 
МБОУ СОШ № 34 
г. Тихорецка

Директор МКУ «Центр развития образования»



У ПРА В.1 Е Н И Е О БР АЗОВ АН ИЯ АД МИ И ИСТРА ЦИ И 
МУ НИ ЦИ П AJI ЬМ ОГО ОБРА ЗОВА Н ИЯ 

ТИ Х О РЕ Ц К И Й  РАЙОН

П Р И К А 3

О Т J b -  О b - d ° J  Ь
пос. Парковый

О проведении экспертизы исследовательских проектов школьников в 
рамках краевой научно-практической конференции «Эврика»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Тихорецкий район от 31 января 2023 года № 56 
«О проведении муниципального этапа конкурса исследовательских проектов 
школьников в рамках краевой научно-практической конференции «Эврика» 
было представлено 25 работ из 8 общеобразовательных организаций: МБОУ 
СОШ №1 пос. Братского (2 работы), МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 
(4 работы), МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождествеиской (1 работа), МБОУ СОШ 
№ 28 ст. Еремизино-Борисовской (4 работы), МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 
(3 работы ), МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской (5 работ), МБОУ СОШ № 37 
ст. Алексеевской (3 работы), МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской 
(3 работы).

В целях проведения качественной экспертизы представленных материалов 
приказываю:

1. Провести экспертизу исследовательских проектов школьников в 
рамках краевой научно-практической конференции «Эврика» 29 марта 
2023 года.

2. Утвердить состав экспертных комиссий по направлениям 
(приложение).

3. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций 
направить экспертов в муниципальное казенное учреждение системы 
образования «Центр развития образования» муниципального образования 
Тихорецкий район (далее -  МКУ «Центр развития образования») согласно 
графику (приложение).

4. Контроль за вьтояне1ще|л настоящего приказа возложить на 
заместителя образования администрацииГГооецЩг - . . . V
муниципального обр^^йзия Т)1хор;е^дай<район Скорищенко M  ̂ -

5. Приказ ucTyriaet в сш1учсо. дн ё̂^&. йодписания
S  f*. ■ х 1 -'Л О

*Xj V ГГ I
Начальник упраййнйж

4®^* L4% «•У--.-. 
-%% ■

щ т  т-: q§§3is \ т
М.95Ц7Ц ..--.у

ОуД\ЗД’интяпкина \

° u V _ . . .  I ,

к

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
адм и нистрации м у и и ци п ал ь и о го 
образования Тихорецкий район 
от №

СОСТАВ
экспертных комиссий по направлениям

29 марта 2023 года, 10.00 часов 
1. В возрастной группе 1-4 классы: _____
Данилко Елена 
Алексеевна

Председатель 
экспертной группы

Заместитель директора МБОУ 
СОШ № 33 ст. Архангельской

Сетракян Оксана 
Валерьевна

Член экспертной 
группы

Заместитель директора МБОУ 
СОШ № 13 ст. Терновской

Лымарь Оксана 
Анатольевна

Член экспертной 
группы

Учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка

Ильина Светлана 
Эльдар кызы

Член экспертной 
группы

Учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка

Чулкова Ирина 
Владиславовна

Член экспертной 
группы

Учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка

29 марта 2023 года, 12.00 часов 
1. В возрастной группе 5-7 классы и 8-10 классы:______
«Биология», «Экология»
Нагорянская
Татьяна
Анатольевна

Председатель 
экспертной группы

Учитель биологии МБОУ СОШ 
№ 33 ст. Архангельской

Солдатова Натапья 
Г еоргиевна

Член экспертной 
группы

Учитель биологии МБОУ СОШ 
№ 18 пос. Паркового

Оганесян Наталья 
Юрьевна

Член экспертной 
группы

Учитель географии МБОУ СОШ 
№ 2 г. Тихорецка

Будная Людмила 
Аркадьевна

Член экспертной 
группы

Учитель экологии МБОУ 
гимназии № 8 г. Тихорецка

«Искусствоведение и мировая художественная культура»
Федоренко Елена 
Валерьевна

Председатель 
экспертной группы

Учитель ИЗО МБОУ Гимназии 
№ 6 г. Тихорецка

Борисенко Татьяна 
Викторовна

Член экспертной 
группы

Учитель ИЗО МБОУ СОШ № 37 
ст. Алексеевской

Першина Ирина 
Викторовна

Член экспертной 
группы

Учитель ИЗО МБОУ СОШ № 34 
г. Тихорецка

Фомичев Виктор 
Олегович

Член экспертной 
группы

Учитель информатики МБОУ 
СОШ № 3 г. Тихорецка



«История». «Социология», «Астрономия и космонавтика»
Епифанова
Маргарита
Анатольевна

Председатель 
экспертной г руппы

Учитель истории МБОУ 
Гимназии № 6 г. Тихорецка

Ткачева Юлия 
Владимировна

Член экспертной 
группы

Учитель истории МБОУ СОШ 
№ 3 г. Тихорецка

Беликов Роман 
Ильич

Член экспертной 
группы

Учитель истории МБОУ СОШ 
№ 18 пос. Паркового

Дроботова Ольга 
Александровна

Член экспертной 
группы

Учитель биологии МБОУ СОШ 
№ 33 ст. Архангельской

«Русский язык», «Литература»
Тутова Елена 
Владимировна

Председатель 
экспертной группы

Учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ 
№ 18 пос. Паркового

Трошина Евлампия 
Анатольевна

Член экспертной 
группы

Учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ 
№ 2 г. Тихореака

Кирпнченко
Светлана
Николаевна

Член экспертной 
группы

Учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ 
№ 28 ст. Еремизино- 
Борисовской

«Иностранные языки»
Сиротенко Юлия 
Владимировна

Председатель 
экспертной группы

Учитель иностранного языка 
МБОУ СОШ № 18 пос. 
Паркового

Протопопова Инна 
Сергеевна

Член экспертной 
группы

Учитель иностранного языка 
МБОУ СОШ № 18 
пос. Паркового

Директор МКУ «Центр развития образования» Н.С. Полякова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 15.09.2022
пос. Парковый

№749

Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 26 августа 
2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 
2022-2023 учебном году», постановлением главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 228 «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», организационно-технологической 
моделью проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории муниципального образования Тихорецкий район в 
2022-2023 учебном году (протокол оргкомитета от 9 сентября 2022 года № 1), 
утвержденной министерством образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края, и в целях проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее -  МЭ ВсОШ, олимпиада) с 
использованием информационно-коммуникационных технологий, обеспечения 
безопасных условий проведения МЭ ВсОШ и соблюдения требований к 
организации и проведению олимпиады, выявления и развития у обучающихся 
творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 
деятельности и пропаганды научных знаний п р и к а.з ы в а ю:

1. Провести в 2022-2023 учебном муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников (далее ' •' МЭ ВсОШ, ВсОШ) 
с 17 октября по 28 ноября 2022 года в сроки согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Утвердить:
г / ^



пунктами проведения МЭ ВсОШ муниципальные бюджетные 
общеобразовательные учреждения муниципального образования Тихорецкий 
район (далее -  ОУ) согласно приложению 2 к настоящему приказу.

порядок проведения МЭ ВсОШ согласно приложению 3 к настоящему 
приказу;

состав школьных координаторов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году согласно приложению 4 к 
настоящему приказу;

состав жюри по каждому общеобразовательному предмету на 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году согласно приложению 5 к настоящему приказу;

состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному 
предмету на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2023 учебном году согласно приложению 6 к настоящему приказу.

3. Организовать проведение МЭ ВсОШ в 2022-2023 учебном году:
1) по всем предметам, кроме информатики, с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на образовательной 
платформе компании «Цифровое образование» на базе пунктов проведения МЭ 
ВсОШ согласно приложению 2 к настоящему приказу;

2) по информатике на базе МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка, МБОУ 
гимназии № 8 г. Тихорецка, МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка;

3) по литературе, истории, основам безопасности жизнедеятельности, 
технологии и физической культуре в два этапа:

теоретическая часть с использованием информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на образовательной платформе 
компании «Цифровое образование»;

творческая часть по литературе и истории на базе пунктов проведения 
МЭ ВсОШ согласно приложению 2 к настоящему приказу;

практическая часть по основам безопасности жизнедеятельности, 
технологии и физической культуре в пунктах проведения МЭ ВсОШ по 
дополнительному графику в соответствии с приказом управления образования.

4. Назначить начальника отдела развития образования управления 
образования администрации муниципального образования Тихорецкий район, 
председателя оргкомитета МЭ ВсОШ в МО Тихорецкий район Косову М.А. 
ответственной за взаимодействие с министерством образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края, ГБУ ДО КК «Центром развития 
одаренности».

5. Начальнику отдела развития образования управления образования 
администрации муниципального образования Тихорецкий район, председателю 
оргкомитета МЭ ВсОШ Косовой М.А.:

организовать информирование муниципальных общеобразовательных 
организаций учреждений муниципального образования Тихорецкий район, 
обучающихся, родителей (законных представителей) о требованиях к

• у -1с о.../п 4

проведению МЭ ВсОШ с учетом использования А информационно- 
коммуникационных технологий, в том числе через публикацию нормативно-

■У', U- -Ат.1'-/ л-—- • . . '"■) /  IS s F= зЭИ



правовых актов, методических и аналитических материалов на официальном 
сайте администрации МО Тихорецкий район в разделе «Управление 
образования» и официальном сайте У О администрации МО Тихорецкий район;

организовать подведение и объявление итогов МЭ ВсОШ до 1 декабря 
2022 года;

предоставить статистический отчет об итогах МЭ ВсОШ в отдел общего 
образования в управлении общего образования министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края до 1 декабря 2022 года;

организовать проведение совещания с членами оргкомитета и школьными 
координаторами до 15 декабря 2022 года, на котором провести анализ 
организации, проведения и результативности МЭ ВсОШ;

организовать контроль за проведением церемоний награждения 
победителей и призеров МЭ ВсОШ в каждом ОУ до 25 декабря 2022 года.

6. Школьным координаторам МЭ ВсОШ:
активировать личные кабинеты 0 0  на онлайн-платформе проведения МЭ 

ВсОШ;
обеспечить сбор заявлений и согласий на обработку персональных 

данных от родителей (законных представителей обучающихся) не позднее 
5 дней до начала олимпиады по соответствующему предмету;

организовать сбор заявлений родителей участников с ОВЗ и детей- 
инвалидов по созданию специальных условий не позднее 10 дней до начала 
олимпиады и предоставление их в У О администрации МО Тихорецкий район;

организовать ознакомление участников МЭ ВсОШ и их родителей 
(законных представителей) с порядком и процедурой проведения МЭ ВсОШ в 
2022-2023 учебном году не позднее 30 сентября 2022 года;

организовать регистрацию участников МЭ ВсОШ на онлайн-платформе 
проведения МЭ ВсОШ путем создания личных кабинетов не позднее чем за три 
дня до начала проведения олимпиады по соответствующему предмету;

обеспечить контроль за своевременной активацией личных кабинетов 
участников МЭ ВсОШ по соответствующему предмету и регистрацией 
учащихся на них по приглашениям;

провести обучение организаторов, задействованных при проведении МЭ 
ВсОШ не позднее чем за 1 день до начала проведения олимпиады по 
соответствующему предмету.

7. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тихорецкий район:

организовать информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о требованиях к проведению МЭ ВсОШ с учетом 
использования информационно-коммуникационных технологий, в том числе 
через публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических 
материалов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте учреждения; ' Э

предоставить статистический отчет об итогах МЭ ВсОШ в отдел развития 
образования УО администрации МО Тихорецкий район до 1 декабря .2022 года.



организовать проведение церемонии награждения победителей и 
призеров МЭ ВсОШ до 25 декабря 2022 года.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника У О администрации МО Тихорецкий район 
Скорищенко И.В.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления ' А»

l # " ?

«tovb,■\Ъ
1 Од

И О  !ft ~~
f, S £ U о ■£■

таек i 
I

o \%—. . -r
! д а в

|  % v,;-.
М Ч

x  S f J ж ft
£*>BA>/й да- / ~4> «3 f/

У # #

О.В. Шинтяпкина

1 Ojo .



Приложение
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 
от 15.09.2022 № 749

СОСТАВ
жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

Английский язык
Председатель жюри -  Оганесова И.Н., учитель английского языка МБОУ 

Гимназии № 6 г. Тихорецка;
Заместитель председателя жюри -  Махнач Л.А., учитель английского 

языка МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка.
Секретарь жюри -  Карая О.В., учитель английского языка МБОУ 

гимназии № 8 г. Тихорецка.
Члены жюри:
Арустамян М.А., учитель английского языка МБОУ СОШ № 1 

г. Тихорецка;
Капинос О.А., учитель английского языка МБОУ Гимназии № 6 

г. Тихорецка;
Оганесова Е.Н., учитель английского языка МБОУ СОШ № 34 

г. Тихорецка;
Руденко С.А., учитель английского языка МБОУ СОШ № 2 

г. Тихорецка.

Астрономия
Председатель жюри -  Резниченко Л.А., учитель физики МБОУ гимназии 

№ 8 г. Тихорецка.
Заместитель председателя жюри -  Шершнева Н.А., учитель физики 

МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка.
Секретарь жюри -  Воронина О.Н., учитель физики МБОУ СОШ № 34 

г. Тихорецка
Члены жюри:
Остапчук Н.В., учитель физики МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка.;
Зуева Е.В., учитель физики МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка.

Биология
Председатель жюри -  Нагорянская Т.А., учитель, биологии МБОУ СОШ 

№ 33 ст. Архангельской.
•1 .̂ р

Заместитель председателя жюри -  Корниенко А.В., учитель биологии
jIjks'^s/i ,МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской.



Сидогина Л.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3 
ст. Фастовецкой;

Соловьева Н.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 
ст. Хоперской;

Талдыкина Т.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 35 
пос. Малороссийского;

Ткаченко О.В., учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
№ 8 г. Тихорецка;

Фролова Д.И., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 35 
пос. Малороссийского;

Черемисина Е.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 
№ 33 ст. Архангельской;

Шабанова Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 7 
г. Тихорецка.

Математика
Председатель жюри -  Черных И. Н., учителя математики МБОУ СОШ 

№ 18 пос. Паркового;
Заместитель председателя жюри -  Пасюкевич А.А., учитель математики 

МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской;
Секретарь жюри -  Поляничко Л.Г., учитель математики МБОУ СОШ 

№18 пос. Паркового.
Члены жюри:
Дикий М.С., учитель математики МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской;
Будная Н.Е., учитель математики МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка;
Новгородов С.Н., учитель математики МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка;
Татаркина О. А., учитель математики МБОУ СОШ № 33

ст. Архангельской.

Немецкий язык
Председатель жюри- Смирнова Е.М., учитель немецкого языка МБОУ 

Гимназии № 6 г. Тихорецка.
Заместитель председателя жюри -  Старунова Н.В., учитель немецкого 

языка МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового.
Секретарь жюри -  Сычева Л.В., методист МКУ «Центр развития 

образования».
Члены жюри:
Арустамян М.А., учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 1 

г. Тихорецка;
Протопопова И.С., учитель иностранhoi ()....̂ зрхка МБОУ СОШ № 18 

пос. Паркового;
Кузнецова С.Н., учитель немецкоЩА^вЩ МБОУ СОШ № 28 

ст. Еремизино-Борисовской;
Сиротенко Ю.В., учителя иностранного языка МБОУ СОШ № 1

г. Тихорецка.



Епифанова М.А., учитель истории и обществознания МБОУ Гимназии 
№ 6 г. Тихорецка;

Парамонова Г.И., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8 
ст. Новорождественской;

Пенягина Н.В., учитель истории и обществознания МБОУ гимназии № 8 
г. Тихорецка.

Начальник отдела 
развития образования М.А. Косова


